&

m ant e. GAB. DECRETI M NI STRO. REG STRAZI ONE. Pr ot . 0000336. 12-12- 2017

T
' .

. MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELIA TUTELA
_ DEL TERRITORIO E DEL MARF

DECRET] MINISTRO - REGISTRAZION
0000336 del 12/12/2017

TIMirtro el Alinee
o dboll) Cutrlls bl Consitonie o Aot Meure

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, e successive modificazioni, recante
l'isdtuzione del Ministero dell'ambiente e della tutela del terntorio e del
mare;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modiﬁcﬁziorﬂ, recante
legge quadro sulle arec protette;

VISTA la legge 21 novembre 2000, n. 353, recante legge quadro in materia di
incendi boschivi;

VISTO in particolare l'articolo 8, comma 2, della predetta legge 21 novembre
2000, n. 353, che prevede un apposito "piano per i parchi naturali e le
riserve naturali dello Stato", che andra a costituire una sezione del piano
regionale;

VISTO il decreto 20 dicembre 2001 della Presidenza del Consiglio dei Miniseri -
Dipartimento della Protezione Civile recante le Linee Guida relative ai

piani regionali per la programmazione delle atdvita di previsione

COD, 259U%CO011

prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi;
VISTO lo Schema di Piano AIB per la programmazione delle attivita di

previsione, prevenzione ¢ lotta attiva contro gli incendi boschivi nelle

:
i
i

aree naturali protette statai — Parchi nazionali — revisione 2016,

predisposto dal Ministero dell'ambiente ¢ della rutela del territorio e del




g% L%?Ma %f M)&%’&ﬂ[ﬂ & (o{% g;dsg (zé/ gf’j&zdbﬁb & (M%y&

Qo0 259U0XC005R

ROWA, X1 - IPZS Sp&

VISTA

VISTA

mate recante le linee guida per la redazione dei piani AIB per 1 Parchi
Nazionali;

la nota prot. 8165 del 02/12/2016 del’Ente Parco Nazionale
d’Abruzzo Lazio e Molisc con cui viene trasmesso alla Direzione
Generale per la Protezione della Natura e del Mare del Ministero (di
scguito anche DPNM-MATTM) il Piano AIB pluriennale 2017-2021
del Parco (di seguito anche Piano), approvato con dcliberazione del
Consiglio Ditettivo n. 31 del 18/11/2016;

la nota prot. PNM-11-26132 del 13/12/2016 con la quale la DPNM-
MATTM inoltra il Piano AIB plutiennale del Parco Nazionale
d’Abruzzo Lazio e Molise ¢ chiede al Corpo Forestale dello Stato (di
seguito anche CF§) il relatdvo parere di competenza, ai sensi dell’art. 8,

comma 2, della 1. 353/2000;

SENTITO i Corpo Forestale dello Stato che, con nota prot 5112 del

VISTA

VISTA

31/12/2016, esprime parerc favorevole sul Piano AIB 2017-2021 del
Parco Nazionale d’Abruzzo Lazio e Molise, subordinatamente al
tecepimento delle modifiche indicate nelta relazione allegata allo stesso
parere;

la nota prot. PNM-3810 del 23/02/2017 con la quale la DPNM-
MATTM chiede all’Ente Parco Nazionale d’Abruzzo Lazio e Molise di
adeguare il Piano alle indicazioni fornite sia dal Corpo Forestale dello
Stato che dalla stessa DPNM;

la nota prot. 2068 del 11/04/2017 con la quale I'Ente Parco Nazionale
d’Abruzzo lLazio e Molise invia alla Direzione Generale per la
Protezione della Natura e del Mare del Mimistero dell’ambiente e della

tutela del territorio e del mate il Piano AIB 2017-2021 tevisionato;

VISTO il piano AIB 2017-2021 del Patco Nazionale d’Abruzzo Lazio e Molise

VISTA

petvenuto alla DPNM/MATTM con la citata nota dcll’'Ente Parco
prot. 2068 del 11/04/2017,
la nota prot. PNM-9138 del 04/05/2017 con la quale la Direzione

Generale per la Protezione della Natura e del Mare del Ministero



T

. % L/%ZMA d{%%}@%&ﬁ'ﬁ & (é/g (gz;/fﬂ ez r)é/ %;;m’fﬁwé? P (eé/ ._/é/&

COL, 259UAC0D9E

<
&
w
w
~
o
x
=
51
<
B

VISTA

VISTA

VISTA

dell’ambiente e della tutela del territotio ¢ del mare chiede alle tre
Regioni: Abruzzo, Lazio e Molise I'intesa per I'inscrimento del ptano
AIB 2017-2021 del Parco Nazionale d’Abruzzo Lazio e Molise nei
relativi piani AIB regionali;

la nota prot. RA/0153412 del 07/06/2017 con la quale la Regione
Abruzzo comunica Pinserimento del piano AIB 2017-2021 del Parco
Nazionale d’Abruzzo Lazio e Molise nel relativo piano regionale;

la nota prot. 466782 del 19/09/2017 con la quale la Regione Lazio
comunica P'inserimento del piano AIB 2017-2021 del Parco Nazionale
d’Abruzzo Lazio e Molise nel relativo piano regionale;

la nota Prot. 108559 del 25/09/2017 con la quale la Regione Molise
comunica lintesa sul piano AIB 2017-2021 del Parco Nazionale
d’Abruzzo Lazio e Molise che era gia stata rilasciata con lallegata nota
prot. 59894 del 24/05/2017 e che non era ancora pervenuta alla
Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare del

Ministero del’ambiente e della tutela del territorio e del mare;

DECRETA
Art. 1

E’ adottato, ai sensi dell'articolo 8, comma 2, della legge 21 novembte 2000 n.

353, il Piano di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gl incendi boschivi

(Piano AIB) 2017-2021 del Parco Nazionale d’Abruzzo Lazio ¢ Molise, ricadente

nel tersitosio delle tre Regioni: Abruzzo, Lazio e Molise.

Roma,

Gian Luca Galletti

- bkt




